
Comune di Nembro
Provincia di Bergamo

COPIA

Ordinanza n.  107

OGGETTO: DEROGA REGOLAMENTAZIONE SOSTA A DISCO ORARIO NEI PARCHEGGI DI VIA
ORIOLO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la Delibera della G.C. n. 77 del 29/04/2021 con la quale è stato approvato il progetto
definitivo/esecutivo dei lavori di riqualificazione e messa in sicurezza di via Ronchetti dalla piazzetta di
via Oriolo al parcheggio di via Sant’Jesus;

RAVVISATA la necessità di provvedere alla modifica della regolamentazione dei parcheggi di via Oriolo
in cui è prevista la sosta a disco orario al fine di agevolare la sosta dei veicoli durante il periodo dei
lavori sopra richiamati;

RITENUTO pertanto di provvedere ad effettuare le modifiche sopra richiamate;

VISTI gli Artt. 5,6,7 e 21 del decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 e s.m.i., Nuovo Codice della Strada;

VISTI altresì gli Artt. dal 30 al 43 del D.P.R. n.495 del 16.12.1992 e s.m.i., Regolamento di attuazione
del C.d.S.;

VISTI gli Artt. 1 e 21bis della L. 241/1990 e s.m.i. , nel testo coordinato attualmente vigente;

VISTI gli Artt. 107 e 109 del T.U.E.L. Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i., nel testo coordinato
attualmente vigente e quindi accertati i propri poteri;

per quanto di competenza e cioè per le aree assoggettabili a regolamentazione ai sensi del D.Lgs.
30.04.1992 n. 285, Nuovo Codice della Strada e per i motivi sopra descritti, che di seguito si intendono
integralmente riportati.

O R D I N A

giusta l’apposizione della necessaria segnaletica stradale temporanea per i motivi in premessa descritti,
l’istituzione dei seguenti obblighi, divieti e limitazioni,

la DEROGA della regolamentazione della sosta a disco orario nei parcheggi di via Oriolo per1)
il periodo dal 29/07/2021 al 30/11/2021 e comunque fino alla conclusione dei lavori di
riqualificazione e messa in sicurezza di via Ronchetti dalla piazzetta di via Oriolo al
parcheggio di via Sant’Jesus;



D I S P O N E

Che la presente ordinanza sia resa nota mediante l’apposizione della necessaria segnaletica stradale a
cura del Settore Gestione e Controllo del Territorio, giusto quanto indicato dagli Artt. 14, 37, 39 e 40 del
D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni e dei correlati articoli e figure
del relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n.
495 e successive modificazioni ed integrazioni;

M A N D A

All’ufficio tecnico comunale per la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del
Comune;
Ai soggetti di cui all’art. 12 del D. Lgs. 285/92, nei limiti delle proprie funzioni, affinchè
provvedano al controllo circa il rispetto della su estesa Ordinanza.

AVVERTE

A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7/08/1990, n. 241 e successive modificazioni ed
integrazioni, avverso la presente ordinanza, è ammissibile il ricorso da parte di chiunque vi abbia
interesse:
giurisdizionale, in applicazione della Legge 6/12/1971, n. 1034 e s.m.i., per presunzione di
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione
e/o dalla notificazione, innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia – sezione
territorialmente competente -;
gerarchico, in relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, del D.Lgs 30/04/1992, n. 285 e
s.m.i., sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, in relazione alla
natura dei segnali apposti, innanzi al Ministro dei Trasporti e delle Infrastrutture, secondo la
procedura prevista dallo articolo 74 del D.P.R. 16/12/1992, n. 495 e s.m.i.;
straordinario, innanzi al Capo dello Stato , ai sensi del D.P.R. 1199/1971 e s.m.i. entro il termine di
giorni 120 dalla pubblicazione della presente Ordinanza;

AVVISA CHE

A norma dell’articolo 8 della succitata Legge 7/08/1990, n. 241 e s.m.i., il responsabile del
procedimento istruttorio ai fini della presente ordinanza è il geom. Daniela Facheris del Servizio
Lavori Pubblici e Ambiente del Comune di Nembro;
Per le trasgressioni a quanto sopra ordinato trovano applicazione le sanzioni previste dal D.Lgs 30
Aprile 1992 n° 285 e successive modificazioni ed integrazioni -Nuovo Codice della Strada- nonché
dalla eventuale ed ulteriore normativa vigente in materia, secondo il criterio di specialità.

Nembro, lì 29-07-2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Giovanni Moretti

Copia analogica di documento informatico firmato digitalmente.


